

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tabira  
Fundo Municipal de Saúde  
Pregão Eletrônico - 011/2023

## Resultado da Homologação

### 0001 - Bule com aro de alumínio e cabo de baquelite, com capacidade para 5 litros. - 4,7l - Valor Referência: 222,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI	4,7l	20 Unidade	84,63	1.692,60	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

### 0002 - Bacia 20 litros - 20L PLASTICA - Valor Referência: 30,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI	20L PLASTICA	50 Unidade	23,88	1.194,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

### 0003 - Balde 20 litro sem tampa - 20L PLASTICO - Valor Referência: 26,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI	20L PLASTICO	100 Unidade	18,62	1.862,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

### 0004 - Bota galocha borracha PVC cano longo preto tamanhos 38, 39 e 40 par - Vonder - Valor Referência: 62,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Vonder	40 Unidade	44,97	1.798,80	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

### 0005 - Cesto para banheiro - 9L TELADO - Valor Referência: 25,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI	9L TELADO	50 Unidade	5,98	299,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

### 0006 - Coador de pano para café - Artesanal - Valor Referência: 13,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Artesanal	20 Unidade	2,80	56,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

### 0007 - Colherinha sobremesa descartável pacote com 50 unidades - SOBREMESA CRISTAL - Valor Referência: 6,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI	SOBREMESA CRISTAL	1.000 Pacote	4,45	4.450,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

0008 - CONJUNTO POTES PLÁSTICOS 4 PEÇAS DE 1000 ML CADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CONJUNTO DE 4 POTES. EM FORMATO QUADRADO, ELAS TÊM CAPACIDADE DE 500ML, INDICADO PARA COLOCAR DIVERSOS MANTIMENTOS E ALIMENTOS, COMO BISCOITO, DOCES, DENTRE OUTROS. PODEM IR A LAVA-LOUÇAS, MICRO-ONDAS E AUXILIA PARA CONGELAR OS ALIMENTOS NO FREEZER, DEIXANDO O ESPAÇO ORGANIZADO. ESPECIFICAÇÕES REFERÊNCIA: REF.: P016/6PODE SER USADO EM: FREEZER, LAVALOUÇAS, MICRO-ONDAS, COMPOSIÇÃO: 6 POTES QUADRADOS 500 ML CORES DISPONÍVEIS: SORTIDAS, NAO PODE SER ESCOLHIDA AS CORES, VAI CONFORME DISPONIBILIDADE DO FABRICANTE, SEMPRE POTE TRANSPARENTE E TAMPA EM CORES UNICAS OU DIVERSAS QUANTIDADE DE PEÇAS: 4 DE 500 ML MATERIAL: CORPO: PLÁSTICO FORMATO: QUADRADO, TAMPA: ENCAIXE TAMANHO : 11,6 X 11,4 X 6,6 CENTIMETROS - ERCAPLAST - Valor Referência: 417,13



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO - EIRELI	ERCAPLAST	30 Unidade	115,37	3.461,10	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0009 - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 270 ML, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/ REFRIGERANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR - Nadir - Valor Referência: 17,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Nadir	60 Unidade	5,99	359,40	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0010 - Copo descartável 50ml branco caixa com 5.000 unidades - Copymax - Valor Referência: 162,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Copymax	100 Caixa	108,60	10.860,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0011 - Copo descartável água 150ml caixa com 2500 unidades - Copymax - Valor Referência: 143,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Copymax	400 Caixa	88,60	35.440,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0012 - COLHER PARA REFEIÇÃO (SOPA), ESPECIFICAÇÃO: Em aço inox 18/10 com acabamento alto brilho Medidas aproximadas: Comprimento: 20 cm Largura: 4 cm Marca: Hércules Modelo 493 ou similar. - REF:8000 20,6CM - Valor Referência: 6,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO - EIRELI	REF:8000 20,6CM	240 Unidade	4,00	960,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0013 - Dispenser para papel toalha inter folhas sistema interno que garanta a eficiência na saída do papel, folha por folha material em polipropileno - Maxplastic - Valor Referência: 63,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Maxplastic	30 Unidade	37,19	1.115,70	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0014 - Escova dental com cerdas macia adulto - ESCOVA DE DENTE ADULTO - Valor Referência: 7,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ESCOVA DE DENTE ADULTO	30 Unidade	2,00	60,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0015 - Escova sanitária com suporte material plástico com cerdas tamanho médio - Maxplastic - Valor Referência: 14,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Maxplastic	100 Unidade	6,99	699,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0016 - Esponja de aço inox esponja de aço inoxidável especial para dar brilho em alumínio fardo com 14 pacotes - ESPONJA DE AÇO C/ 14 PCT - Valor Referência: 34,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ESPONJA DE AÇO C/ 14 PCT	200 Fardo	32,33	6.466,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0017 - Esponja dupla face para louça espuma de poliuretano e fibra sintética caixa com 60 unidades - 3m - Valor Referência: 145,85**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	3m	300 Caixa	49,34	14.802,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0018 - Fosforo de segurança palito de fosforo em caixinhas palito de madeira com ponta vermelha composta por enxofre embalagem com 20 caixinhas com 40 unidade - Guarani - Valor Referência: 8,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Guarani	30 Fardo	7,75	232,50	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0019 - FACA DE REFEIÇÃO, ESPECIFICAÇÃO: Confeccionado em aço inox Medidas aproximadas: Comprimento: 23,0 cm Largura: 3,5 cm Marca: Hércules, Tramontina, Brinox ou similar. - KEHOME - Valor Referência: 4,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	KEHOME	240 Unidade	4,15	996,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0020 - Garfinho descartável sobremesa: produzido em polietileno medindo 12,5cm individual embalagem com 50 unidade - SOBREMESA DESCARTAVEL - Valor Referência: 6,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	SOBREMESA DESCARTAVEL	300 Pacote	6,36	1.908,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0021 - GARRAFA TÉRMICA, NOME GARRAFA TERMICA / Garrafa térmica, capacidade para 3 litros, com pé. Cor: Prata; Garantia: 3 Meses, contra defeitos de fabricação; Material: Aço Inox, detalhes em baquelite; Totalmente em Inox por dentro e por fora; Conserva temperatura por até 20 horas; Conserva líquidos quente e frio; Descrição do Tamanho: 3 Litros; Altura do Produto: 37cm; Largura do Produto: 14cm. - Soprano - Valor Referência: 257,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Soprano	15 Unidade	244,06	3.660,90	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0022 - Garrafa térmica - capacidade 5 litros; adapta-se a multiplicidade de usos, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano, grande resistencia ao uso, impactos e quedas, com copo para beber, bocalremovível que permite a colocação de cubos de gelo, alça integrada de grande resistencia, material atóxico e reciclável.dimensões ( cxlxa): 20x20x31 cm. Peso: 0,68 kg. - 5L ROLHA - Valor Referência: 94,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	5L ROLHA	5 Unidade	39,99	199,95	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0023 - GARFO PARA REFEIÇÃO, ESPECIFICAÇÃO: Em Aço Inox 18/10 com acabamento alto brilho Medidas aproximadas: Comprimento: 20 cm Largura: 2,5 cm Marca: Hércules Modelo 493 ou similar. - Original Line - Valor Referência: 4,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Original Line	240 Unidade	3,74	897,60	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0024 - Jarra – de vidro, capacidade de 2 litros, com diametro de 120 mm, altura de 210 mm, transparente, com tampa, alca e bico - Nadir - Valor Referência: 34,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Nadir	15 Unidade	31,67	475,05	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0025 - Lixeira com tampa cap 30 litro - Goyama - Valor Referência: 82,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Box da Economia	Goyama	60 Unidade	76,38	4.582,80	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito
-----------------	--------	------------	-------	----------	--

**0026 - Luva látex de segurança confeccionada em látex natural com revestimento interno em flocos de algodão acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos e anatômica embalado com 1 par de luvas. P, M, G uso domestico pacote com 1 par - CA:42023 AMARELA - Valor Referência: 21,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	CA:42023 AMARELA	600 Pacote	5,13	3.078,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0027 - Marmita Isopor c/ Tampa – 500ml Tm P - Totalplast - Valor Referência: 0,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Totalplast	29.000 Unidade	0,49	14.210,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0028 - Pá de lixo de plástico cabo longo reforçado em madeira - Goyama - Valor Referência: 6,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Goyama	50 Unidade	5,49	274,50	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0029 - Palito de dente em madeira caixa com 100 unidade - Gaboardi - Valor Referência: 3,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Gaboardi	200 Caixa	0,69	138,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0030 - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO - Eirilar - Valor Referência: 763,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Eirilar	5 Unidade	675,00	3.375,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0031 - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO - PANELA DE PRESSÃO 10 L - Valor Referência: 191,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	PANELA DE PRESSÃO 10 L	5 Unidade	181,97	909,85	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0032 - Pano de chão multiuso com 40 x 58cm. - Limpano - Valor Referência: 4,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Limpano	500 Unidade	2,24	1.120,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0033 - Pano de prato toalhas de pratos em fio de algodão 70x45cm - Artesanal - Valor Referência: 4,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Artesanal	300 Unidade	3,21	963,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0034 - Papel higiênico:fardo contendo 6 rolos de 300 metros x 10 cm, branco sem perfume (neutro), folha simples, extra macio, isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibras celulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens. - Neblina - Valor Referência: 104,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Box da Economia	Neblina	500 Fardo	34,90	17.450,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito
-----------------	---------	-----------	-------	-----------	--

**0035 - Papel toalha contendo 2 (duas) bobinas de 60 folhas cada.TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS fardo com 12 pct - 60X19X21 - Valor Referência: 105,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	60X19X21	800 Fardo	67,70	54.160,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0036 - Prato descartável tamanho 17,5cm pacote com 10 unidades - CEPEL - Valor Referência: 6,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CEPEL	300 Pacote	1,20	360,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0037 - Pratos – de vidro temperado, formato fundo, tamanho grande caixa com 12 unidades - PRATO DE VIDRO G C/ 12 UND - Valor Referência: 115,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	PRATO DE VIDRO G C/ 12 UND	2 Pacote	109,92	219,84	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0038 - Prendedor de roupas material plástico tamanho médio embalado em plástico com 12 unidades pacote com 12 - PALSTICO - Valor Referência: 8,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	PALSTICO	50 Pacote	3,45	172,50	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0039 - Rodo para limpeza tamanho grande com cabo de madeira. - NOBRE - Valor Referência: 12,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NOBRE	200 Unidade	6,49	1.298,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0040 - Rolo de lençol de papel para maca 70x50cm - PLANET PAPER - Valor Referência: 248,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PLANET PAPER	50 Unidade	9,66	483,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0041 - Saco para lixo milheiro sem alça 40 litros 47 x 55 na cor preta e azul.SACO GROSSO - DonaPack - Valor Referência: 12,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	DonaPack	100 Quilo	11,95	1.195,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0042 - Saco para lixo milheiro sem alça 60 litros 55 x 65 na cor preta e azul.SACO GROSSO - DonaPack - Valor Referência: 22,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	DonaPack	100 Quilo	20,98	2.098,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0043 - Saco plástico para lixo , sem alça tamanho 90x1,20 200 litros, cor preta, vem 10 unidades em 1kg .25kg o fardo - RAVA - Valor Referência: 32,09**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RAVA	100 Quilo	7,00	700,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0044 - Saco plastico para lixo, sem alca tamanho 75x85 100 litros cor preta vem 23 unidades 1 kg, fardo com 25kg - RAVA - Valor Referência: 26,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RAVA	100 Quilo	4,45	445,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0045 - Vassoura de nylon com cabo de madeira - ODIM - Valor Referência: 12,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ODIM	200 Unidade	8,20	1.640,00	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

**0046 - Vassoura de palha com cabo de madeira - Preciosa - Valor Referência: 3,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Preciosa	30 Unidade	3,59	107,70	Homologado em 23/02/2023 16:58:29 Por: Genedy Siqueira Brito

Genedy Siqueira Brito  
Autoridade Competente

